
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Quảng Nam, ngày      tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án 

Nhà làm việc của Đội Kiểm lâm cơ động và Phòng cháy chữa cháy rừng số 1

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 
Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 
Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy định 

một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 
Căn cứ Nghị quyết số 50/NQ-HĐND ngày 22/7/2021 của HĐND tỉnh về giao 

UBND tỉnh quyết định chủ trương đầu tư các dự án đầu tư công nhóm C;
Căn cứ Nghị Quyết số 70/NQ-HĐND ngày 08/12/2021 của HĐND tỉnh về kế 

hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021- 2025;
Căn cứ Quyết định số 721/QĐ-UBND ngày 18/3/2022 của UBND tỉnh về việc 

giao nhiệm vụ đơn vị chủ trì lập, trình thẩm định phê duyệt chủ trương đầu tư các dự 
án đầu tư nguồn vốn ngân sách tỉnh khởi công giai đoạn 2023 - 2025;

Theo thống nhất của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc họp giao 
ban thường kỳ ngày 26/9/2022 (tiết (-) thứ ba, khoản 6 Thông báo số 356/TB-UBND 
ngày 28/9/2022) và đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo thẩm định số 
622/BC-SKHĐT ngày 20/9/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Nhà làm việc của Đội Kiểm lâm cơ 
động và Phòng cháy chữa cháy rừng số 1, với các nội dung sau:

1. Mục tiêu đầu tư: hoàn thiện cơ sở vật chất, đảm bảo điều kiện làm việc, bảo 
quản phương tiện, thiết bị, dụng cụ phục vụ công tác phòng cháy chữa cháy rừng cho 
lực lượng Kiểm lâm; góp phần thực hiện có hiệu quả công tác quản lý bảo vệ rừng tại 
địa phương. 



2

2. Quy mô đầu tư: 
Nhà làm việc: diện tích xây dựng khoảng 249m2; diện tích sàn xây dựng khoảng 

483m2; các hạng mục phụ trợ: hệ thống cấp, thoát nước, cấp điện, phòng cháy chữa 
cháy, chống sét, mạng internet; tường rào, cổng ngõ,...

3. Nhóm dự án: dự án nhóm C.
4. Tổng mức đầu tư dự kiến: 4.000.000.000 đồng (Bốn tỷ đồng).
5. Nguồn vốn đầu tư: ngân sách tỉnh;
6. Địa điểm thực hiện dự án: phường An Xuân, thành phố Tam Kỳ, tỉnh Quảng Nam.
7. Thời gian thực hiện dự án: năm 2023-2025.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Chi cục Kiểm lâm Quảng Nam làm chủ đầu tư dự án; chủ trì, phối hợp 

với các cơ quan chức năng hoàn chỉnh hồ sơ, thủ tục trình cấp có thẩm quyền quyết 
định đầu tư theo đúng quy định của pháp luật.

2. Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp và Phát triển 
nông thôn phối hợp với các cơ quan chức năng theo dõi, hướng dẫn chủ đầu tư trong 
quá trình triển khai thực hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, 
Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Giám đốc Kho bạc nhà 
nước tỉnh; Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm Quảng Nam và thủ trưởng các cơ quan 
liên quan căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT TU, HĐND tỉnh (b/c);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- UBND thành phố Tam Kỳ;
- Các PVP;
- Đội Kiểm lâm cơ động và PCCCR số 1;
- Lưu: VT, KTN, TH, KTTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu


